

平成29年度一般財団法人宇和文化会館会計収支計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日

一般財団法人 宇和文化会館

平成29年度自主事業収支報告書

【総括】

会場		事業数	公演回数	委託料	経費	総事業費	事業収入	発券枚数	入場者数	収入割合
自主	西予市宇和文化会館	4	84	22,224,385	3,131,195	25,355,580	17,785,265	3,595	4,046	70.1%
自主	西予市三瓶文化会館	2	3	7,074,000	1,434,487	8,508,487	2,943,050	874	838	34.6%
共催等	西予市宇和文化会館	8	9	0	4,500	4,500	247,940		3,934	
その他	西予市宇和文化会館			0	96,216	96,216	8,500			
合計		14	96	29,298,385	4,666,398	33,964,783	20,984,755	4,469	8,818	61.8%

※公演回数、入場者、参加者数には、もんたかな公演の練習回数、練習参加者も含めている。

※もんたかな公演については、プログラムのスポンサーを無料招待している。

【内訳】

自主事業 会場：西予市宇和文化会館

公演日	事業名	委託料	経費	総事業費	事業収入	チケット料金	発券枚数	入 参 場 加 者	収 入 割 合
4月16日（日）	松下奈緒コンサート	5,804,065	877,672	6,681,737	2,282,300	指定 5,000	指定 483	指定 448	34.2%
5月21日（日）	森山直太郎コンサート	7,324,000	580,766	7,904,766	6,977,465	指定 6,900	指定 988	指定 978	88.3%
						立見 6,500	立見 25	立見 25	
12月17日（日）	福田こうへいコンサート	8,266,320	1,130,459	9,396,779	7,365,500	S席 6,500	昼S 554	昼S 545	78.4%
							昼A 112	昼A 105	
							昼B 31	昼B 31	
						A席 5,000	計 697	計 681	
							夜S 427	夜S 423	
							夜A 61	夜A 56	
						B席 4,000	夜B 10	夜B 9	
							計 498	計 488	
							合計 1,195	合計 1,169	
						1月27日（土） 1月28日（日）	西予市民劇団もんたかな第5回公演「結婚という冒険」	830,000	
27日 小人 13	27日 小人 10								
招待 46	招待 16								
計 351	計 260								
小人 500	28日 大人 455	28日 大人 353							
	28日 小人 14	28日 小人 12							
	招待 84	招待 21							
	計 553	計 386							
	練習 780								
	合計 904	合計 1,426							
合計		22,224,385	3,131,195	25,355,580	17,785,265		3,595	4,046	70.1%

自主事業 会場：西予市三瓶文化会館

公演日	事業名	委託料	経費	総事業費	事業収入	チケット料金	発券枚数	入場者	収入割合
8月22日（火）	演歌のたびin三瓶 中村美津子、岡ゆう子、永井裕子歌謡ショー	6,480,000	932,940	7,412,940	2,536,550	S席 1,500	昼S 293	大人 283	34.2%
							昼A 46	小人 51	
							計 339	計 334	
						A席 4,000	夜S 106	夜S 103	
							夜A 14	夜A 13	
							計 120	計 116	
合計 459		合計 450							
3月3日（土）	夏井いつき句会ライブ	594,000	501,547	1,095,547	406,500	一般 1,000	一般 394	一般 371	37.1%
						小人 500	小人 21	小人 17	
						合計 415		合計 388	
合計		7,074,000	1,434,487	8,508,487	2,943,050		874	838	34.6%

共催事業 会場：西予市宇和文化会館

公演日	事業名	経費	事業収入	入場者数 参加者数	共催
5月28日（日）	第3回ジェントルゲザンク演奏会	0	0	200	男声合唱団ジェントルゲザンク
7月9日（日）	第13回ふれあい歌謡祭	0	0	587	ふれあい歌謡祭実行委員会
10月6日（金）	山川豊 & 丘みどりコンサート	0	72,525	542	愛媛音楽センター
10月8日（日）	大黒摩季コンサート	4,500	115,140	990	デューク
12月10日（日）	愛媛県警察音楽隊西予ふれ愛コンサート	0	0	500	西予警察署
2月3日（土）	ファミリーコンサートおんがくdeあそぼ8	0	0	200	（公財）愛媛県文化振興財団
2月18日（日）	第11回レインボー合唱祭	0	0	400	レインボー合唱祭実行委員会
3月6日（火）	神野美伽コンサート	0	60,275	515	(株)愛媛音楽センター
合計		4,500	247,940	3,934	

その他 会場：西予市宇和文化会館広場ほか

開催日	事業名	経費	事業収入	出店数	備考
10月7日（土）	第1回軽トラ市	63,860	0	9	
11月4日（土）	第2回軽トラ市	14,256	0	12	
11月26日（日）	第3回軽トラ市		0	2	西予市お休賞事業での臨時開催
12月2日（土）	第4回軽トラ市		0	4	
10月15日（日）	手話うたパフォーマンスコンサート	18,100	8,500		貸館事業でのチケット販売手数料、会場使用料130,000円は利用料収入に計上
合計		96,216	8,500		

(単位: 円)

科目	当初予算額	補正額	流 用 増 減 額	予算現額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基本財産運用収入	120,000	0	0	120,000	159,901	▲ 39,901	
基本財産利息収入	120,000	0	0	120,000	159,901	▲ 39,901	
基本財産利息収入	120,000	0	0	120,000	159,901	▲ 39,901	
受託料収入	36,826,000	0	0	36,826,000	36,826,000	0	
受託料収入	36,826,000	0	0	36,826,000	36,826,000	0	
文化会館管理運営受託料収入	34,826,000	0	0	34,826,000	34,826,000	0	
三瓶文化会館自主事業受託料収入	2,000,000	0	0	2,000,000	2,000,000	0	
事業収入	26,122,000	0	0	26,122,000	20,984,755	5,137,245	
事業収入	26,122,000	0	0	26,122,000	20,984,755	5,137,245	
芸術文化事業収入	26,122,000	0	0	26,122,000	20,984,755	5,137,245	
利用料収入	9,200,000	0	0	9,200,000	9,477,140	▲ 277,140	
利用料収入	9,200,000	0	0	9,200,000	9,477,140	▲ 277,140	
文化会館利用料収入	9,200,000	0	0	9,200,000	9,477,140	▲ 277,140	
雑収入	200,000	0	0	200,000	233,875	▲ 33,875	
雑収入	200,000	0	0	200,000	233,875	▲ 33,875	
受取利息収入	0	0	0	0	7,469	▲ 7,469	
雑収入	200,000	0	0	200,000	226,406	▲ 26,406	
事業活動収入合計	72,468,000	0	0	72,468,000	67,681,671	4,786,329	
2. 事業活動支出							
管理費支出							
人件費支出	34,914,000	200,000	0	35,114,000	34,994,520	119,480	
給料支出	11,700,000	100,000	0	11,800,000	11,733,039	66,961	
職員手当支出	6,386,000	0	0	6,386,000	6,375,813	10,187	
共済費支出	2,778,000	50,000	0	2,828,000	2,793,738	34,262	
退職給付支出	14,050,000	50,000	0	14,100,000	14,091,930	8,070	
事務費支出	8,369,000	▲ 100,000	0	8,269,000	8,043,172	225,828	
旅費支出	460,000	150,000	0	610,000	513,180	96,820	
交際費支出	50,000	0	0	50,000	30,592	19,408	
需用費支出	6,709,000	▲ 250,000	73,138	6,532,138	6,532,138	0	
役務費支出	291,000	0	0	291,000	280,797	10,203	
使用料及び賃借料支出	700,000	0	▲ 79,338	620,662	521,765	98,897	
負担金補助及び交付金支出	4,000	0	0	4,000	3,500	500	
支払寄付金支出	120,000	0	0	120,000	120,000	0	
公課費支出	35,000	0	6,200	41,200	41,200	0	
管理費支出計	43,283,000	100,000	0	43,383,000	43,037,692	345,308	
事業費支出							
会館管理費支出	5,687,000	1,850,000	1,320,000	8,857,000	8,744,944	112,056	
需用費支出	691,000	200,000	▲ 17,874	873,126	846,304	26,822	
役務費支出	128,000	0	2,770	130,770	130,770	0	
委託料支出	3,792,000	0	▲ 294,700	3,497,300	3,459,514	37,786	
使用料及び賃借料支出	165,000	0	0	165,000	164,772	228	
負担金補助及び交付金支出	37,000	0	0	37,000	28,000	9,000	
公課費支出	874,000	1,650,000	1,629,804	4,153,804	4,115,584	38,220	
芸術文化事業費支出	35,350,000	▲ 250,000	0	35,100,000	33,964,783	1,135,217	
賃金支出	482,000	▲ 100,000	0	382,000	335,800	46,200	
報償費支出	40,000	0	0	40,000	7,128	32,872	
需用費支出	1,333,000	0	0	1,333,000	1,088,698	244,302	
役務費支出	2,510,000	0	0	2,510,000	2,458,494	51,506	
委託料支出	30,198,000	▲ 250,000	0	29,948,000	29,298,385	649,615	
使用料及び賃借料支出	765,000	100,000	0	865,000	765,278	99,722	
公課費支出	22,000	0	0	22,000	11,000	11,000	
事業費支出計	41,037,000	1,600,000	1,320,000	43,957,000	42,709,727	1,247,273	
事業活動支出計	84,320,000	1,700,000	1,320,000	87,340,000	85,747,419	1,592,581	
事業活動収支差額	▲ 11,852,000	▲ 1,700,000	▲ 1,320,000	▲ 14,872,000	▲ 18,065,748	3,193,748	
II 投資活動収支の部							

(単位：円)

科目	当初予算額	補正額	流 用 増 減 額	予算現額	決算額	差異	備考
1. 投資活動収入	31,850,000	50,000	0	31,900,000	30,290,530	1,609,470	
基本財産引当預金取崩収入	17,800,000	0	0	17,800,000	16,198,600	1,601,400	
退職給付引当資産取崩収入	14,050,000	50,000	0	14,100,000	14,091,930	8,070	
投資活動収入計	31,850,000	50,000	0	31,900,000	30,290,530	1,609,470	
2. 投資活動支出							
投資活動支出	19,678,000	50,000	26,454	19,754,454	18,153,054	1,601,400	
特定資産取得支出	1,878,000	50,000	26,454	1,954,454	1,954,454	0	
退職給付引当預金支出	1,872,000	50,000	26,754	1,948,754	1,948,754	0	
基本財産引当預金支出	6,000	0	▲ 300	5,700	5,700	0	
基金返還支出	17,800,000	0	0	17,800,000	16,198,600	1,601,400	
投資活動支出計	19,678,000	50,000	26,454	19,754,454	18,153,054	1,601,400	
投資活動収支差額	12,172,000	0	▲ 26,454	12,145,546	12,137,476	8,070	
Ⅲ財務活動収支の部							
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	
Ⅳ予備費支出	1,320,000	200,000	▲ 1,346,454	173,546	0	173,546	
当期収支差額	▲ 1,000,000	▲ 1,900,000	0	▲ 2,900,000	▲ 5,928,272	3,028,272	
前期繰越収支差額	1,000,000	1,900,000	0	2,900,000	2,864,751	35,249	
次期繰越収支差額	0	0	0	0	▲ 3,063,521	3,063,521	

貸 借 対 照 表

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	119,800	273,000	▲ 153,200
預金	25,368,769	14,316,163	11,052,606
未収入金	2,244,530	3,715,700	▲ 1,471,170
流動資産合計	27,733,099	18,304,863	9,428,236
2 固定資産			
基本財産			
基本財産引当有価証券	30,042,750	30,048,450	▲ 5,700
基本財産引当預金	11,984,250	28,177,150	▲ 16,192,900
基本財産合計	42,027,000	58,225,600	▲ 16,198,600
特定資産			
退職給付引当資産	12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
特定資産合計	12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
固定資産合計	54,464,574	82,806,350	▲ 28,341,776
資産合計	82,197,673	101,111,213	▲ 18,913,540
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	30,504,746	10,709,024	19,795,722
前受金	0	4,498,400	▲ 4,498,400
預り金	291,874	232,688	59,186
流動負債合計	30,796,620	15,440,112	15,356,508
2 固定負債			
退職給付引当金	12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
固定負債合計	12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
負債合計	43,234,194	40,020,862	3,213,332
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	42,027,000	58,225,600	▲ 16,198,600
(うち基本財産への充当額)	42,027,000	58,225,600	▲ 16,198,600
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産			
▲ 3,063,521	2,864,751	▲ 5,928,272	
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	38,963,479	61,090,351	▲ 22,126,872
負債及び正味財産合計	82,197,673	101,111,213	▲ 18,913,540

正味財産増減計算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収支			
① 基本財産運用収入	159,901	163,553	▲ 3,652
② 受託料収入	36,826,000	37,326,000	▲ 500,000
③ 事業収入	20,984,755	29,608,602	▲ 8,623,847
④ 利用料収入	9,477,140	8,984,790	492,350
⑥ 雑収入	233,875	508,027	▲ 274,152
経常収益計	67,681,671	76,590,972	▲ 8,909,301
(2) 経常費用			
① 管理費支出	43,037,692	27,290,743	15,746,949
人件費支出	34,994,520	19,723,904	15,270,616
事務費支出	8,043,172	7,566,839	476,333
② 特定預金支出	1,954,454	3,665,303	▲ 1,710,849
③ 事業費支出	42,709,727	41,662,504	1,047,223
会館管理費支出	8,744,944	7,590,971	1,153,973
芸術文化事業費支出	33,964,783	34,071,533	▲ 106,750
経常費用計	87,701,873	72,618,550	15,083,323
当期経常増減計	▲ 20,020,202	3,972,422	▲ 23,992,624
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
基本財産取崩収入	30,290,530	10,346,400	19,944,130
基本財産取崩収入振替額	16,198,600	10,346,400	5,852,200
退職給付引当預金取崩収入振替額	14,091,930	0	14,091,930
経常外収益計	30,290,530	10,346,400	19,944,130
(2) 経常外費用			
基金返還支出	16,198,600	10,346,400	5,852,200
基金返還支出	16,198,600	10,346,400	5,852,200
経常外費用計	16,198,600	10,346,400	5,852,200
当期経常外増減額	14,091,930	0	14,091,930
当期一般正味財産増減額	▲ 5,928,272	3,972,422	▲ 23,992,624
一般正味財産期首残高	2,864,751	▲ 1,107,671	3,972,422
一般正味財産期末残高	▲ 3,063,521	2,864,751	▲ 20,020,202
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用収入	159,901	163,553	▲ 3,652
② 基本財産引当有価証券償却損	5,700	5,700	0
③ 基本財産引当預金支出	5,700	5,700	0
④ 一般正味財産への振替	16,358,501	10,509,953	5,848,548
当期指定正味財産増減額	▲ 16,198,600	▲ 10,346,400	▲ 5,852,200
指定正味財産期首残高	58,225,600	68,572,000	▲ 10,346,400
指定正味財産期末残高	42,027,000	58,225,600	▲ 16,198,600
III 正味財産期末残高	38,963,479	61,090,351	▲ 36,218,802

財 産 目 録

平成30年3月31日現在

(単位：円)

科 目		今年度	前年度	増減
I 資産の部				
1 流動資産				
現金預金				
現金	現金手元有高	119,800	273,000	▲ 153,200
預金	東宇和農協本店No.1722075	25,071,982	6,500,418	18,571,564
	東宇和農協本店No.6078158	296,787	7,815,745	▲ 7,518,958
未収入金	受託料収入（三瓶文化会館分）	2,000,000	0	2,000,000
	事業収入	0	3,402,000	▲ 3,402,000
	会館利用料（12件分）	244,530	313,700	▲ 69,170
流動資産合計		27,733,099	18,304,863	9,428,236
2 固定資産				
基本財産				
基本財産引当有価証券	第340回利付国債	30,042,750	30,048,450	▲ 5,700
基本財産引当定期預金	伊予銀行卯之町支店	11,688,483	17,887,083	▲ 6,198,600
基本財産引当定期預金	伊予銀行卯之町支店	295,767	290,067	5,700
基本財産引当定期預金	愛媛銀行三瓶支店	0	10,000,000	▲ 10,000,000
基本財産合計		42,027,000	58,225,600	▲ 16,198,600
特定資産				
退職給付引当資産				
退職給付引当預金	東宇和農協本所	0	10,340,539	▲ 10,340,539
退職給付引当預金	東宇和農協本所	10,580,608	10,580,608	0
		0	3,659,603	▲ 3,659,603
退職給与引当預金	東宇和農協本所	1,856,966	0	1,856,966
特定資産合計		12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
固定資産合計		54,464,574	82,806,350	▲ 28,341,776
資産合計(A)		82,197,673	101,111,213	▲ 18,913,540
II 負債の部				
1 流動負債				
未払金				
	支払寄付金他未払分	30,504,746	10,709,024	19,795,722
	支払寄付金	120,000	120,000	0
	マツリース料	9,936	9,936	0
	清掃作業委託料（宇和ひまわりの郷）	2,200	2,000	200
	自動ドア保守点検委託料	82,080	0	82,080
	チケット販売手数料	0	204,120	▲ 204,120
	発電機リース料	0	26,568	▲ 26,568
	退職金	14,091,930	0	14,091,930

(単位：円)

科 目		今年度	前年度	増減
前受金	基金返還支出	16,198,600	10,346,400	5,852,200
	未払金合計	30,504,746	10,709,024	19,795,722
	次年度事業チケット代	0	4,498,400	▲ 4,498,400
	松下奈緒コンサート	0	876,000	▲ 876,000
	森山直太郎コンサート	0	3,622,400	▲ 3,622,400
預り金	前受金合計	0	4,498,400	▲ 4,498,400
	職員分社会保険料等預り金	237,374	232,688	4,686
	給与に対する社会保険料未払額	172,484	165,198	7,286
	給与に対する市民税未払額	49,100	50,900	▲ 1,800
	給与に対する所得税未払額	15,790	16,590	▲ 800
	共催、貸館事業チケット販売預り金	54,500	0	54,500
	愛太鼓フェスタ2018inせいよ	54,500	0	54,500
	預り金合計	291,874	232,688	59,186
	流動負債合計	30,796,620	15,440,112	15,356,508
2 固定負債				
退職給付引当金		12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
	固定負債合計	12,437,574	24,580,750	▲ 12,143,176
	負債合計 (B)	43,234,194	40,020,862	3,213,332
	正味財産 (A) - (B)	38,963,479	61,090,351	▲ 22,126,872

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金、預金、立替金、未収入金、未払金、前受金、預り金を含めている。
 なお、当期末残高は、下記2.に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	当 期 末 残 高	前 期 末 残 高
現 金	119,800	273,000
預 金	25,368,769	14,316,163
立 替 金	0	0
未 収 金	2,244,530	3,715,700
合 計	27,733,099	18,304,863
未 払 金	30,504,746	10,709,024
前 受 金	0	4,498,400
預 り 金	291,874	232,688
合 計	30,796,620	15,440,112
次 期 繰 越 収 支 差 額	-3,063,521	2,864,751

3. 科目間の流用及び予備費の使用について

(1) 予備費の使用

予備費を充当使用し当該科目の予算額に含めて計上している科目は次のとおりである。

科目	金額
管理費	26,454
事業費	1,320,000
合 計	1,346,454

財務諸表に対する注記

1. 有価証券の評価基準及び評価方法

満期保有目的有価証券・・・償却原価法(定額法)によっている

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前 年 度 残 高	当 期 増 加 額	当 期 減 少 額	当 期 末 残 高
基本財産				
基本財産引当有価証券	30,048,450	120,000	125,700	30,042,750
基本財産引当預金	28,177,150	45,601	16,238,501	11,984,250
小 計	58,225,600	165,601	16,364,201	42,027,000
特定資産				
退職給付引当資産	24,580,750	1,948,754	14,091,930	12,437,574
小 計	24,580,750	1,948,754	14,091,930	12,437,574
合 計	82,806,350	2,114,355	30,456,131	54,464,574

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当 期 末 残 高	(うち指定正味財産からの充当)	(うち一般正味財産からの充当)	(うち負債に对应する額)
基本財産				
基本財産引当有価証券	30,042,750	(30,042,750)	-	-
基本財産引当預金	11,984,250	(11,984,250)	-	-
小 計	42,027,000	(42,027,000)	-	-
特定資産				
退職給付引当資産	12,437,574	-	(12,437,574)	(12,437,574)
小 計	12,437,574	-	(12,437,574)	(12,437,574)
合 計	54,464,574	(42,027,000)	(12,437,574)	(12,437,574)

4. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	取 得 価 格	減価償却累計額	当 期 末 残 高
基本財産			
利付国債（10年）第340回	30,057,000	14,250	30,042,750
合 計	30,057,000	14,250	30,042,750

5. 指定正味財産から一般正味財産への振替内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

内 容	金 額
基本財産運用収入	159,901
基金返還支出	16,198,600
合 計	16,358,501

附属明細書

1 基本財産及び特定資産の明細(平成30年3月31日現在)

区分	資産の種類			前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産	基本財産引当有価証券	国債		30,048,450	120,000	125,700	30,042,750
	基本財産引当預金	定期預金	伊予銀行 卯之町支店	18,177,150	15,920	6,208,820	11,984,250
		定期預金	愛媛銀行 三瓶支店	10,000,000	29,681	10,029,681	0
基本財産合計額				58,225,600	165,601	16,364,201	42,027,000

区分	資産の種類			前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産	退職給付引当資産	定期預金	東宇和農協 本店	24,580,750	1,948,754	14,091,930	12,437,574
特定資産合計額				24,580,750	1,948,754	14,091,930	12,437,574

2 引当金の明細(平成30年3月31日現在)

科目		前期末残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
				目的使用	その他	
引当金	退職給付引当預金	24,580,750	1,948,754	14,091,930	0	12,437,574
引当金合計額		24,580,750	1,948,754	14,091,930	0	12,437,574

基本財産等の管理状況

基本財産

出損者	金額	運用方法
西予市	42,027,000	債券(国債)及び預金

基本財産の管理状況

(債券運用分)

銘	柄	利付国庫債券(10年)	第340回
額	面	30,000,000円	
単	価	100円19銭	
利	率	0.4%	
約定金額		30,057,000	
今年度償却額		5,700	
償却累計		14,250	
残額		30,042,750	
償還日		H37.9.20	
受渡日		H27.10.8	

(預金運用分)

預入先	金額	預金種別	預入期間	利率	
伊予銀行	11,688,483	大口定期	30.3.26～32.3.26	0.010%	基本財産引当預金
伊予銀行	295,767	スーパ ^o ー定期	30.3.28～31.3.28	0.010%	基本財産引当預金

特定資産

(預金運用分)

預入先	金額	預金種別	預入期間	利率	
東宇和農協	10,580,608	大口定期	28.3.4～31.3.4	0.040%	退職給与引当金
東宇和農協	1,856,966	スーパ ^o ー定期	30.3.23～31.3.23	0.010%	退職給与引当金

その他の資産

(普通預金運用分)

預入先	金額	預金種別	備考	
東宇和農協	25,071,982	普通預金	No.1722075	運用財産管理預金
東宇和農協	296,787	普通預金	No.6078158	運用財産管理預金(会館利用料振込口座)

平成29年度西予市宇和文化会館利用状況

①利用者数 (単位:人)

		大ホール	中ホール	創造活動室	研修室	和室	ラウンジ	計
29年度	貸館業務	15,423	9,003	6,058	1,855	2,916	1,247	36,502
	自主事業・共催事業	7,980	－	－	－	－	－	7,980
	計	23,403	9,003	6,058	1,855	2,916	1,247	44,482
28年度	貸館業務	17,685	9,617	6,783	1,840	2,507	1,023	39,455
	自主事業・共催事業	9,061	－	－	－	－	－	9,061
	計	26,746	9,617	6,783	1,840	2,507	1,023	48,516
比較	貸館業務	87.2%	93.6%	89.3%	100.8%	116.3%	121.9%	92.5%
	自主事業・共催事業	88.1%	－	－	－	－	－	88.1%
	合計	87.5%	93.6%	89.3%	100.8%	116.3%	121.9%	91.7%

②利用件数 (単位:件)

		大ホール	中ホール	創造活動室	研修室	和室	ラウンジ	計
29年度	貸館業務	51	114	459	166	93	106	989
	自主事業・共催事業	12	－	－	－	－	－	12
	計	63	114	459	166	93	106	1,001
28年度	貸館業務	51	123	429	157	77	86	923
	自主事業・共催事業	11	－	－	－	－	－	11
	計	62	123	429	157	77	86	934
比較	貸館業務	100.0%	92.7%	107.0%	105.7%	120.8%	123.3%	107.2%
	自主事業・共催事業	109.1%	－	－	－	－	－	109.1%
	合計	101.6%	92.7%	107.0%	105.7%	120.8%	123.3%	107.2%

③利用料収入 (単位:円)

	大ホール	中ホール	創造活動室	研修室	和室	ラウンジ	計
29年度	5,575,530	1,689,370	978,000	442,670	590,390	201,180	9,477,140
28年度	4,733,240	2,134,200	1,064,190	462,410	439,300	151,450	8,984,790
比較	117.8%	79.2%	91.9%	95.7%	134.4%	132.8%	105.5%

④稼働率

	大ホール	中ホール	創造活動室	研修室	和室	ラウンジ
利用可能日数	319	319	319	319	319	319
利用日数	貸館業務	73	126	261	171	109
	自主事業・共催事業	90				
合計	163	126	261	171	109	109
稼働率	51.1%	39.5%	81.8%	53.6%	34.2%	34.2%

※利用可能日数は開館日